SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 73/CONSCCL/UFFS/2024

Aprova  os  Planos  Individuais  Docentes  (PIDs)  do
ano/semestre  de  2023/2,  dos  Docentes  do  Campus
Cerro Largo.

O CONSELHO DE  CAMPUS  CERRO LARGO (UFFS),  no  uso de suas  atribuições  legais,
considerando:
a) o Art. 21 da RESOLUÇÃO Nº 106/CONSUNI/UFFS/2022 (ALTERADA),
b) a RESOLUÇÃO Nº 16/CONSCCL/UFFS/2017,
c) e a deliberação ocorrida na 2ª Sessão Ordinária de 2024 do Conselho de Campus,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os Planos Individuais Docentes (PIDs) do ano/semestre de 2023/2, dos Docentes
do Campus Cerro Largo abaixo relacionados:

Alcione Aparecida de Almeida
Aline Beatriz Rauber
Aline Raquel Tones
Ana Beatriz Ferreira Dias
Ana Cecília Teixeira Gonçalvez
Ana Claudia Porto
Anderson Spohr Nedel
Angelise Fagundes da Silva
Artur Felipe Ewald Wuerges
Benedito Silva Neto
Bruno Munchen Wenzel
Carla Maria Garlet de Pelegrin
Carlos Eduardo Ruschel Anes
Caroline Mallmann Schneiders
Cassio Luiz Mozer Belusso
Cleusa Inês Ziesmann
Daniela Oliveira De Lima
Daniel Joner Daroit
Danusa de Lara Bonoto
David Augusto Reynalte Tataje
Debora Leitzke Betemps
Decio Adair Rebellato da Silva
Demétrio Alvez Paz
Denise Medianeira Mariotti Fernandes
Deniz Alcione Nicolay

          1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

Denize Ivete Reis
Douglas Rodrigo Kaiser
Edemar Rotta
Edio Polacinski
Eliane Golçalvez dos Santos
Erica do Espírito Santo Hermel
Evandro Pedro Schneider
Fabiane Andrade Leite
Fabiano Cassol
Fabiano Pereira
Fabricio Costa de Oliveira
Gilmar Roberto Meinerz
Herton Castiglioni Lopes
Iara Denise Endruweit Battisti
Ildemar Mayer
Ivann Carlos Lago
Izabel Gioveli
Jeize de Fatima Batista
Jorge Luis Palacios Felix
Judite Scherer Wenzel
Juliana Marques Schontag
Juliane Ludwig
Lauren Lúcia Zamin
Livio Osvaldo Arenhart
Liziara da Costa Cabrera
Louise de Lira Roedel Botelho
Luis Fernando Gastaldo
Manuela Gomes Cardoso
Marcio Antonio Vendruscolo
Marcio do Carmo Pinheiro
Marcos Alexandre Dullius
Marcos Antonio Zambilo Palma
Marcus Vinicius Liessem Fontana
Maria Alice Canzi Ames
Mariana Boneberger Behm
Marlei Veiga dos Santos
Milton Norberto Strieder
Monize Samara Visentini
Nerison Luis Poersche
Nessana Dartora

          2/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

Neusete Machado Rigo
Ney Marcal Barraz Junior
Pablo Lemos Bemed
Patrícia Foletto
Patricia Maraska Fucks
Paula Vanessa Bervian
Renan Costa Beber Vieira
Reneo Pedro Prediger
Roberta Kolling Escalante
Roque Ismael da Costa Gullich
Rosália Andrigheto
Rosangela Ines Matos Uhmann
Rosemar Ayres dos Santos
Salete Oro Boff
Sandra Vidal Nogueira
Serli Gens Bolter
Sidinei Zwick Radons
Susana Machado Ferreira
Suzymeire Baroni
Tatiane Chassot
Thiago de Cacio Luchese
Tiago Ricci

Art.  2º Indicar à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas a necessidade de providências devido à
discrepância entre as normativas em vigor na UFFS (RESOLUÇÃO Nº 106/CONSUNI/UFFS/
2022 (alterada) e RESOLUÇÃO Nº 16/CONSCCL/2017) e o sistema de preenchimento do PID.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Auditório Prof. Diego Manenti, 2ª Sessão Ordinária de 2024, em Cerro Largo/RS,
12 de março de 2024.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL
Presidente do Conselho de Campus

          3/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESOLUÇÃO Nº 73/2024 - CONSC - CL (10.38.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 10:58 )
BRUNO MUNCHEN WENZEL

DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO

CCL (10.38)

Matrícula: ###702#2

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 73
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 RESOLUÇÃO 20/03/2024 4ee047f0d4

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf